
RÁMCOVÁ SMLOUVA

Číslo Rámcové smlouvy: 08PU-002665 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 111 0007 

Název související veřejné zakázky:
Pokládka mikrokoberce na silnicích I. třídy v ÚK -  2020

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail, tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail, tel.:

e-mail, tel:

e-mail, tel:

e-mail, tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
..............................................................
..............................................................
..............................................................
................................................................................
..............................
................................................................ 
....................... ................................ 
.......................................................... 
......................................................... 
............................................................ 
................................................................ 
.......................................................................

a

BITUNOVA spol. s r. o.
se sídlem Havlíčkova 4923/60a, 586 01, Jihlava
IČO: 49433601
DIČ: CZ49433601
zápis v obchodním rejstříku: vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka

10746
právní forma: společnost s ručením omezeným

1



bankovní spojení: 
zastoupen:

prokuristé:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Zhotovitel“)
(Objednatel a Zhotovitel dále také spole

.............................. .................................

....................................................

....................................................

..............................................................

............................

.........................................

....................

................................

...............................................

....................

ně jako „Smluvní strany“)
I.

Úvodní ustanovení

1. Rámcová smlouva je uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) na základě výsledků 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce vedené pod výše uvedeným názvem 
zadávanou mimo zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zakázka“).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy tato ustanovení 

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený zadávací 
dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

3. Pro účely této Smlouvy se má za to, že jakýkoliv dokument zaslaný Smluvní stranou druhé 
Smluvní straně řádně elektronicky prostřednictvím e-mailu je doručen v den odeslání, a to 
i pokud druhá Smluvní strana toto doručení výslovně nepotvrdí.

4. Smlouva je uzavřena na rámcové plnění.

5. Smlouva je uzavřena pouze s jedním zhotovitelem a při uzavírání dílčích smluv tak bude 
postupováno bez obnovení soutěže.

II.
Předmět Rámcové smlouvy

Stránka 2



1. Předmětem Rámcové smlouvy je závazek Zhotovitele dodávat (resp. poskytovat) ŘSD na 
základě jednotlivých dílčích smluv sjednaných na základě Rámcové smlouvy a způsobem 
v Rámcové smlouvě stanoveným řádně a včas plnění a to vždy dle aktuálních potřeb ŘSD.

2. Předmětem Rámcové smlouvy j e závazek ŘSD za řádně a včas dodané (poskytnuté) Plnění 
zaplatit Zhotoviteli cenu stanovenou v souladu s čl. V. Rámcové smlouvy.

3. Rámcová smlouva nezakládá povinnost ŘSD odebrat jakékoliv závazné množství Plnění od 
Zhotovitele nebo činit jakékoliv výzvy k poskytnutí Plnění (dílčí objednávky).

4. Místem provádění Díla (stavebních prací) je silnice I. třídy v ÚK (bude specifikováno 
v Dílčích objednávkách).

5. Zhotovitel je povinen předat spolu s Dílem Objednateli také veškerou dokumentaci 
vztahující se k Dílu, která je obvykle s Dílem Objednateli předávána.

6. Objednatel se zavazuje zaplatit za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu Díla 
uvedenou ve čl. V. této Smlouvy.

7. Veškeré materiály, stavební díly, technologická zařízení a pracovní postupy na Dílu musí 
odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací (TKP), 
pokynům správce stavby a Zvláštním technickým kvalitativním podmínkám stavby 
(ZTKP), pokud jsou vypracovány, jsou podrobovány zkouškám uvedeným v TKP a ZTKP 
nebo požadovaným správcem stavby, a to buď v místě výroby, přípravy na staveništi nebo 
na jakýchkoli místech stanovených k tomuto účelu. Za bezpečnost práce a požární ochranu 
odpovídá Zhotovitel.

8. Veškeré stavební práce budou prováděny při komplexním zabezpečení bezpečnosti 
silničního provozu, náklady tohoto zabezpečení hradí Zhotovitel.

9. Veškerý vybouraný použitelný materiál je vlastnictvím Objednatele. Objednatel rozhodne 
o dalším využití tohoto materiálu (netýká se odpadů).

10. Je-li součástí plnění Zhotovitele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Zhotovitel Objednateli nevýhradní, časově, 
územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užití (zejména s právem 
dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem udělení podlicence nebo 
postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut v ceně uvedené v čl. IV 
Smlouvy.

11. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Zhotovitelem vztahuje nařízení GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
Zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude Zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však 
před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních 
údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále Zhotovitel s Objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu Objednatel písemně vyzve. Přílohu č. 3 této Smlouvy tvoří nezávazný

Stránka 3



vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, 
přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno 
dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR 
a případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

III.
Systém výzev a objednávek

1. Jednotlivé provedení stavebních prací v rámci Rámcové smlouvy bude realizováno na 
základě písemných objednávek (výzev) ze strany Objednatele, které budou Objednatelem 
zaslány elektronicky na e-mailovou adresu Zhotovitele:

radek.vitvar@bitunova. eu

2. Objednávky Objednatele budou obsahovat údaje potřebné pro řádné provedení stavebních 
prací Zhotovitelem, tedy především vymezení subjektů, odkaz na tuto Smlouvu, specifikaci 
požadovaného plnění, místo plnění, stupeň eskalace požadavku (hrozí či nehrozí nebezpečí 
z prodlení), lhůtu pro dokončení, předpokládanou cenu za plnění této jednotlivé obj ednávky 
a případně další nezbytné údaje. Vzor objednávky je přílohou č. 3 této Smlouvy, přičemž 
použití tohoto vzorového dokumentu je pro Objednatele nepovinné (tj. Objednatel je 
oprávněn písemnou objednávku učinit i jinou srozumitelnou formou).

3. V případě, že bude objednávka Objednatele obsahovat chybné nebo pro poskytnutí 
stavebních prací nedostatečné údaje (dále také jako „vadná objednávka“), je Zhotovitel 
povinen na tuto skutečnost Objednatele písemně upozornit na e-mailovou adresu 
Objednatele, ze které byla Zhotoviteli tato objednávka doručena, a to do konce lhůty pro 
potvrzení přijetí (akceptace) objednávky stanovené v následujícím odstavci této Smlouvy. 
V případě, že je objednávka skutečně stižena vadou platí, že Objednatel je po informování 
Zhotovitelem povinen zaslat Zhotoviteli novou opravenou objednávku nebo informaci, že 
na plnění uvedené ve vadné objednávce již netrvá (zneplatnění (storno) vadné objednávky). 
Pokud objednávka přes písemné upozornění Zhotovitele ve skutečnosti stižena vadou není, 
tak je Zhotovitel po písemném oznámení této skutečnosti ze strany Objednatele povinen 
potvrdit přijetí (akceptaci) této objednávky bezodkladně, nejpozději však do tří pracovních 
dní po doručení tohoto oznámení Zhotoviteli.

4. Zhotovitel potvrdí přijetí (akceptaci) řádné objednávky Objednatele ve lhůtě tří pracovních 
dní od okamžiku jejího doručení, a to na e-mailovou adresu Objednatele, ze které mu byla 
tato obj ednávka doručena.

5. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí (akceptaci) jednotlivé objednávky Objednatele beze 
změn, tj. není oprávněn obsah objednávky jakýmkoliv způsobem upravovat. Přijetí 
(akceptace) objednávky Zhotovitelem se změnou jejího obsahu oproti návrhu Objednatele

Stránka 4



j e zdánlivým právním jednáním, tj. hledí se na něj tak, j ako by nebylo učiněno, a to se všemi 
souvisejícími důsledky (např. z pohledu dodržení lhůty uvedené v předchozím odstavci).

6. V případě, že Zhotovitel nepotvrdí přijetí dílčí objednávky ve lhůtě stanovené ve čl. III., 
odst. 5 Rámcové smlouvy, dílčí objednávka se považuje za přijatou Zhotovitelem 1. 
(prvním) pracovním dnem po dni prokazatelného doručení Dodavateli.

7. Objednávka s cenou plnění nad 50 000 Kč bez DPH je uzavřena okamžikem zveřejnění 
potvrzené (akceptované) objednávky a písemného potvrzení o přijetí (akceptaci) této 
objednávky v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv“). Objednávka s cenou plnění do 50 000 Kč bez DPH včetně a objednávka 
uzavřená ve smyslu § 6 odst. 2 zákona o registru smluv v krajní nouzi nebo za účelem 
odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí 
ohrožující život, zdraví, majetek nebo životní prostředí, je uzavřena okamžikem doručení 
řádného písemného potvrzení o přijetí (akceptaci) této objednávky Objednateli.

8. Objednatel je oprávněn písemně zneplatnit (stornovat) jednotlivou objednávku do 
okamžiku jejího uzavření. Objednatel je dále oprávněn písemně zneplatnit (stornovat) i 
objednávku, u které již došlo k jejímu uzavření, ale v takovém případě je Zhotovitel 
oprávněn požadovat po Objednateli úhradu prokazatelně účelně vynaložených nákladů, 
které Zhotovitel v souvislosti se zneplatněnou (stornovanou) objednávkou marně vynaložil. 
Výše úhrady náhrady účelně vynaložených nákladů podle předchozí věty bude stanovena 
dohodou smluvních stran. Zneplatnění (storno) již uzavřené objednávky nemá vliv na práva 
a povinnosti týkající se plnění, které již bylo na základě této objednávky řádně poskytnuto.

9. Práva a povinnosti Smluvních stran při realizaci dílčích Plnění na základě vystavené 
objednávky se řídí Smluvními podmínkami pro stavby menšího rozsahu (dále jen „Smluvní 
obchodní podmínky“). Smluvní obchodní podmínky zahrnují Obecné podmínky, které tvoří 
součást FIDIC „Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu“, 1. vydání, 1999, 
vydaných v českém předkladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první 
vydání v roce 2016 a Zvláštní podmínky, které obsahují úpravy a doplnění Obecných 
podmínek. Smluvní obchodní podmínky tvoří přílohu č. 8 a 9 této Rámcové smlouvy a jsou 
pro realizaci jednotlivých Plnění zadaných na základě této Rámcové smlouvy závazné. V 
případě rozporu mezi ustanoveními Rámcové smlouvy (včetně příloh č. 1 až 7 Rámcové 
smlouvy) a Smluvními obchodními podmínkami mají přednost konkrétní ustanovení 
Rámcové smlouvy.

IV.
Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen uskutečnit Plnění (tj. dokončit a předat) Objednateli v termínu 
stanoveném v dílčí objednávce. O předání (resp. převzetí) Plnění bude sepsán předávací 
protokol podepsaný oběma Smluvními stranami, přičemž Objednatel není povinen převzít 
dílo, které vykazuje vady.

Stránka 5



V.
Cena

1. Obj ednatel se zavazuj e hradit Zhotoviteli za řádné provedení Plnění zadané prostřednictvím 
jednotlivých písemných objednávek cenu ve výši stanovené na základě jednotkových 
položkových cen uvedených v příloze č. 1 této Rámcové smlouvy a Zhotovitelem skutečně 
provedeného množství jednotlivých položek odsouhlasených Objednatelem (protokolární 
převzetí).

2. Smluvní strany sjednávají, že celková cena (tj. součet cen uhrazených v součtu za Plnění 
poskytnuté na základě všech jednotlivých objednávek) nepřekročí částku 5 927 594,00 Kč 
bez DPH.

3. Položkový rozpočet Ceny Plnění (výkaz výměr) je uveden v příloze č. 1 této Rámcové 
smlouvy.

VI.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Plnění poskytnutého Zhotovitelem na základě 
jednotlivé písemné objednávky jednorázovým bankovním převodem na účet Zhotovitele 
uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené Zhotovitelem se 
lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu je zhotovitel 
povinen předložit Objednateli ve lhůtě do 15 dnů ode dne protokolárního převzetí Plnění 
Objednatelem bez vad a nedodělků.

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Rámcové smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Zhotovitelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Zhotoviteli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny 
Díla. Prodávající je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 
(patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit 
fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Zhotoviteli nevzniká 
v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

3. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu Plnění.

4. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Zhotovitelem j e splněna 
okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je ve smyslu předchozí věty povinen na 
faktuře uvádět účet Zhotovitele uvedený v ustanovení Rámcové smlouvy upravujícím 
Smluvní strany.

5. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

6. Objednatel u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku 
Klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43 není plátcem DPH, tedy se na něj nevztahuje 
režim přenesené daňové povinnosti. Faktury musí být vystaveny včetně DPH.

Stránka 6



VII.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Plnění ve smyslu ust. § 2113 a § 2619 
Občanského zákoníku na dobu 36 měsíců ode dne převzetí Díla Objednatelem.

2. Zhotovitel odpovídá za vady Plnění dle Občanského zákoníku, Objednateli vznikají 
v případě vad Plnění nároky dle ust. § 2615 a násl. Občanského zákoníku.

3. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Plnění, musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude Zhotovitelem sepsán 
reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení vady, 
návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci zjednání 
Objednatelem.

4. Oprávněně reklamované vady plnění Zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu 
a bezplatně. Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené 
lhůtě, je Objednatel oprávněn vady Díla odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat 
po Zhotoviteli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů. 
Předchozí větou není dotčen nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty Zhotovitelem dle 
čl. IX. odst. 3 Rámcové smlouvy.

5. Je-li provedením Plnění s vadami porušena tato Rámcová smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Díla podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

6. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy uzavřenu smlouvu o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, 
prostřednictvím které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě 
při plnění této Rámcové smlouvy. Minimální výše pojistného plnění činí 2 500 000,00 Kč. 
Tuto pojistnou smlouvu je Zhotovitel povinen na výzvu Objednatele bez zbytečného 
odkladu předložit Objednateli k nahlédnutí.

VIII.
Zvláštní povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje prostudovat připomínky a upozornění Objednatele, týkající se 
průběhu a způsobu plnění smluvních povinností Zhotovitele, a v případě jejich 
opodstatněnosti bez zbytečného odkladu vyvodit odpovídající závěry a přijmout opatření k 
odstranění nedostatků v plnění Rámcové smlouvy. O těchto opatřeních bude informovat 
Objednatele.

2. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení BOZP podle 
§ 8 Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 4/2007, zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 odst. 3 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákoník 
práce“) a vstup na dálnici hlásit zástupci Objednatele. Zhotovitel je povinen dodržovat 
veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
a Směrnici GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích. 
Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně 
způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě

Stránka 7



pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu 
vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem Objednatele a 
Zhotovitel následně splní veškeré povinnosti v souladu s § 105 Zákoníku práce a nařízením 
vlády č. 201/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní 
dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce Zhotovitele 
předá při převzetí pracoviště písemné jmenování těchto osob.

3. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele.

4. Zhotovitel podle § 2936 až 2938 Občanského zákoníku odpovídá i za škodu způsobenou 
vadou věci, a této odpovědnosti se nemůže zbavit. Zhotovitel se zavazuje používat stroje 
a zařízení, která svým konstrukčním provedením a na základě výsledků kontrol a revizí jsou 
schopna bezpečného provozu.

5. Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu na 
dálnicích a silnicích se považuje za podstatné porušení smluvních povinností Zhotovitele 
podle Rámcové smlouvy.

6. V případě, že se jedná o stavbu podléhající režimu zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, z hlediska 
ohlášení zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce, ustavení funkce koordinátora BOZP 
a zpracování plánu zajištění BOZP, je Zhotovitel povinen plnit úkoly uvedené v § 16 
uvedeného zákona.

7. Zhotovitel se zavazuj e po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Rámcovou 
smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku 
práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Rámcové smlouvy podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho podZhotoviteli). Zhotovitel se 
také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Rámcové smlouvy podílejí (bez 
ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho podZhotoviteli), jsou 
vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná 
povolení k pobytu v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Rámcové smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Zhotovitelem či jeho podZhotoviteli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou 
vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Rámcové 
smlouvy vyžadováno. V případě, že Zhotovitel (či jeho podZhotovitel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Rámcové smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán 
vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního 
jednání, je Zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s 
Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy, pokud 
Zhotovitel nebo jeho podZhotovitel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným

Stránka 8



ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, 
v řízení dle tohoto článku Rámcové smlouvy.

IX.
Smluvní sankce

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Plnění má Objednatel vůči Zhotoviteli nárok 
na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení s předáním řádně dokončeného Díla.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny Plnění je Zhotovitel oprávněn po 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně, a to v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Zhotovitele k řádnému dokončení Díla a jeho předání Objednateli.

X.
Ukončení Rámcové smlouvy

1. Smluvní strany mohou Rámcovou smlouvu ukončit písemnou smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Rámcové smlouvy s účinky ex tunc v případě, 
že Zhotovitel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Rámcové 
smlouvy nebo jeho části.

3. Obj ednatel j e oprávněn písemně odstoupit od Rámcové smlouvy s účinky ex tunc v případě, 
že prokáže, že Zhotovitel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, 
které ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Rámcové smlouvy s účinky ex tunc 
v případě, že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle 
této Rámcové smlouvy a na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou 
písemně upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce 
Rámcové smlouvy oprávněny od Rámcové smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že 
písemné odstoupení od Rámcové smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím 
písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany.

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Rámcové smlouvy s účinky ex tunc 
v případě, že druhá Smluvní strana poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem. 
Podstatným porušením smluvních povinností se rozumí zejména

a) porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. VII odst. 5 Rámcové smlouvy,
b) Prodlení Smluvní strany se splněním jakékoliv smluvní povinnosti delší než 60 dnů.

6. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Rámcovou smlouvu s účinky od doručení 
písemné výpovědi Zhotoviteli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně dokončené části Plnění, ale i Zhotovitelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Rámcové smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

Stránka 9



Bankovní záruka, odpovědnost za vady, záruka za jakost, reklamace

1. ŘSD se zavazuje provést prvotní kontrolu Plnění včetně příslušenství ihned při jeho 
převzetí. V případě, že Plnění vykazuj e zj evné vady, není ŘSD povinno Plnění převzít. ŘSD 
v takovém případě písemně odmítne převzetí Plnění s uvedením zjevné vady (zjevných 
vad) a lhůty k dodání bezvadného Plnění. V případě, že se ŘSD i přes existenci zjevných 
vad rozhodne Plnění převzít, je povinno uvést (reklamovat) zjevné vady v Předávacím 
protokolu při převzetí Plnění. V případě, že ŘSD zjistí vady Plnění až po jeho převzetí a 
chce uplatnit u Zhotovitele nárok z odpovědnosti za vady nebo záruky za jakost, j e povinno 
tyto vady reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

2. Zhotovitel poskytuje na dodávané Plnění záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 NOZ 
v délce 36 (třicetšest) kalendářních měsíců. Záruka za jakost Plnění počíná běžet dnem 
převzetí Plnění ze strany ŘSD.

3. ŘSD se zavazuje vady Plnění reklamovat u Zhotovitele v písemné (listinné nebo 
elektronické) formě reklamačního listu nebo jiného písemného zápisu o reklamaci, ve 
kterém ŘSD uvede vady Plnění, číslo dílčí objednávky (dílčí smlouvy) a číslo Faktury, 
pokud již byla Zhotovitelem vystavena.

4. Jestliže j e vada Plnění odstranitelná opravou, je ŘSD oprávněno požadovat po Zhotoviteli: 
(a) bezplatné odstranění vady - opravu Plnění, (b) bezplatné dodání nového Plnění, pokud 
by uplatnění tohoto práva ŘSD nebylo zjevně nepřiměřené povaze vady ve vztahu 
k předmětu plnění nebo bezplatné dodání chybějícího Plnění, nebo (c) přiměřenou slevu 
z Ceny Plnění.

5. Jestliže je vada Plnění neodstranitelná opravou, je ŘSD oprávněno požadovat po 
Zhotoviteli: (a) bezplatné dodání nového Plnění nebo chybějícího Plnění, (b) přiměřenou 
slevu z Ceny Plnění nebo je (c) oprávněno od dílčí smlouvy odstoupit.

6. Jestliže je vada Plnění vadou právní, je ŘSD oprávněno požadovat po Zhotoviteli: 
(a) odstranění vady Plnění tak, aby mohl Plnění nadále užívat, disponovat s ním dle svého 
uvážení a nebyl v dispozici s užíváním Plnění omezen třetí osobou nebo (b) slevu z Ceny 
Plnění, nebo je (c) oprávněno od dílčí smlouvy odstoupit.

7. ŘSD je povinno sdělit Zhotoviteli volbu svého nároku dle čl. XI. bod 4 až 6 Rámcové 
smlouvy nejpozději při uplatnění reklamace Plnění, v opačném případě volba způsobu 
odstranění vady náleží Zhotoviteli.

8. Smluvní strany se mohou na žádost ŘSD písemně dohodnout na jiném způsobu řešení 
reklamace, než je stanoven ve čl. XI. bod 4 až 6 Rámcové smlouvy.

9. Zhotovitel se zavazuje reklamaci vady Plnění vyřídit do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode 
dne jejího uplatnění, nebude-li v konkrétním případě ze strany ŘSD stanovena lhůta delší.

10. „Zhotovitel musí na své náklady získat Zajištění splnění Rámcové smlouvy ve formě 
bankovní záruky.

10.1 Zhotovitel musí předat bankovní záruku Objednateli do 28 dní po uzavření Rámcové 
smlouvy nebo k Datu zahájení prací, podle toho, co nastane později. Bankovní záruka

XI.

Stránka 10



musí být vydána právnickou osobou z členského státu EU a musí mít formu vzoru, 
který je součástí Výzvy k podání nabídky. Bankovní záruka musí být účinná 
nejpozději v den jejího předání Objednateli.

10.2 Zhotovitel musí zajistit, že bankovní záruka ve výši 10 % přijaté smluvní částky za 
dílo a 3 % za odstranění vad bude platná a účinná, dokud neprovede a nedokončí Dílo 
a nepředá Objednateli Záruku za odstranění vad. Pokud podmínky bankovní záruky 
specifikují datum její platnosti a Zhotovitel nezískal právo na obdržení Potvrzení o 
převzetí Díla nebo poslední Sekce a nepředal Objednateli Záruku za odstranění vad 
do data 28 dnů před datem ukončení platnosti bankovní záruky, potom Zhotovitel 
podle toho musí rozšířit platnost bankovní záruky, dokud není Dílo dokončeno a 
Objednatel neobdrží Záruku za odstranění vad.

10. 3 Objednatel smí uplatnit nárok z bankovní záruky pouze v případě, že:
a) Zhotovitel neprodlouží platnost bankovní záruky tak, jak je popsáno v předchozích 

odstavcích, kdy v takovém případě může Objednatel nárokovat plnou částku 
bankovní záruky,

b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla 
se Zhotovitelem dohodnuta nebo určena,

c) Zhotovitel nenapraví porušení smluvní povinnosti do 42 dnů po tom, co obdržel 
oznámení Objednatele požadující nápravu porušené smluvní povinnosti nebo dojde 
k naplnění podmínek pro odstoupení Objednatelem. V takovém případě může 
Objednatel nárokovat plnou částku bankovní záruky.

10.4 Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky.

10. 5 Objednatel musí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do 21 dnů poté, co obdržel kopii 
Potvrzení o převzetí na Dílo nebo poslední Sekci a poté, co obdržel od Zhotovitele 
Záruku za odstranění vad.

10.6 Zhotovitel musí zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky 
finanční prostředky na první výzvu a bez námitek či omezujících podmínek právnické 
osoby, která bankovní záruku vydala.

10.7 V případě nevymahatelnosti bankovní záruky se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit 
veškeré kroky nezbytné k obstarání bankovní záruky ve prospěch Objednatele, jejíž 
hodnota a podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám 
uvedeným výše.

10.8 Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zadržení části plateb ve výši stanovené 
v Příloze Dílčí objednávky za prodlení Zhotovitele s udržováním této bankovní 
záruky v platnosti.“

XII.
Náhrada škody a smluvní pokuty

1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných 
právních předpisů, Rámcové smlouvy a dílčích smluv.

Stránka 11



2 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu škody či jiné 
újmy v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je 
prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna.

3 Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty:
3.1 v případě prodlení Zhotovitele s dodáním Plnění v termínu stanoveném dle čl. IV. 

Rámcové smlouvy, j e ŘSD oprávněno požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve 
výši 0,1 % z Ceny Plnění poskytovaného na základě dílčí smlouvy, s jejímž plněním je 
Zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení;

3.2 v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plnění v termínu 
stanoveném dle čl. 11.9 Rámcové smlouvy, vzniká ŘSD vůči Zhotoviteli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i započatý den 
prodlení a jednotlivý případ;

3.3 v případě porušení povinnosti Zhotovitele k poskytnutím součinnosti ve smyslu čl. 6.1.10 
Rámcové smlouvy vzniká ŘSD vůči Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- 
Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ;

3.4 v případě prodlení Zhotovitele s předložením pojistné smlouvy ŘSD v termínu stanoveném 
dle čl. 6.2 Rámcové smlouvy vzniká ŘSD nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení a jednotlivý případ;

4 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato 
Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení.

5 Smluvní pokuta i úrok z prodlení j sou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů po obdržení 
výzvy druhé Smluvní strany k jejich úhradě.

6 Povinnosti k náhradě škody, k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení se Smluvní 
strana zprostí, jestliže prokáže, že jí v plnění povinností vyplývajících z Rámcové smlouvy 
a/nebo dílčí smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ust. § 2913 NOZ (dále 
jako „Okolnost vylučující odpovědnost“). Nastane-li Okolnost vylučující odpovědnost, 
je dotčená Smluvní strana povinna písemně oznámit tuto skutečnost nejpozději do 3 (tří) 
kalendářních dnů od vzniku takové Okolnosti vylučující odpovědnost druhé Smluvní 
straně. Doba plnění se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání Okolnosti vylučující 
odpovědnost. Za Okolnost vylučující odpovědnost se nepovažuje překážka vzniklá 
z osobních (např. personální změny) nebo hospodářských (např. prodlení podZhotovitelů) 
poměrů Smluvní strany, překážka vzniklá až v době, kdy byla dotčená Smluvní strana již 
v prodlení s plněním dané smluvní povinnosti, ani překážka, kterou byla Smluvní strana 
povinna podle Rámcové smlouvy a/nebo dílčí smlouvy překonat.

7 Zhotovitel si je vědom toho, že poskytnutí Plnění na základě Rámcové smlouvy a dílčích 
smluv může být spolufinancováno z prostředků třetí osoby, např. ze strukturálních fondů 
Evropské unie (dále jako „Spolufinancující osoba“). Od okamžiku, kdy ŘSD písemně 
oznámí Zhotoviteli, že na úhradu Ceny Plnění budou poskytnuty peněžní prostředky 
Spolufinancující osobou spolu s označením Spolufinancující osoby a příslušného 
programu, ze kterého jsou peněžní prostředky na úhradu Ceny Plnění poskytnuty, zavazuje

Stránka 12



se Zhotovitel při plnění Rámcové smlouvy a dílčích smluv postupovat v souladu s pravidly 
pro příjemce příspěvků (spolufinancování) od Spolufinancující osoby včetně relevantních 
příruček, metodik, oznámení a písemných pokynů Spolufinancující osoby. Zhotovitel se 
v této souvislosti zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly dle právních 
předpisů nebo pravidel Spolufinancující osoby provedení kontroly dokladů a Dokumentace 
souvisejících s plněním Rámcové smlouvy a dílčích smluv, a to po celou dobu stanovenou 
právními předpisy a pravidly Spolufinancující osoby. V případě, že nebude v důsledku 
prodlení Zhotovitele s plněním dílčí smlouvy vyplacena finanční podpora Spolufinancující 
osobou nebo bude finanční podpora vyplácená ŘSD zkrácena nebo bude ŘSD uložena 
z uvedeného důvodu Spolufinancující osobou sankce, bude Zhotovitel povinen uhradit 
ŘSD takto vzniklou škodu.

XIII.
Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Rámcové smlouvy v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
„zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Rámcové smlouvy v 
registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz 
textového obsahu Rámcové smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 
metadata Rámcové smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Rámcová smlouva bude uveřejněna v 
registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Rámcové smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 
zákona o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Rámcové smlouvy.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Rámcová smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Rámcové smlouvy a jejích 
jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Rámcovou smlouvu1). Rámcová smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Rámcové smlouvy, 
jednotlivých příloh Rámcové smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu 
originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, 
lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Kupující používá hash soubory ve 
formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Stránka 13



2. Rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou a to na dobu 5 měsíců ode dne nabytí její 
účinnosti.

3. Rámcovou smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků Rámcové smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran.

4. Pokud není v Rámcové smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah 
založený touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Rámcová smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

7. Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Položkový rozpis Ceny Díla (výkaz výměr)

Příloha č. 2 -  Vzorová objednávka

Příloha č. 3 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Příloha č. 4 -  Technická specifikace

Příloha č. 5 -  Vzorový formulář bankovní záruky -  zajištění splnění Rámcové smlouvy 

Příloha č. 6 -  Vzorový formulář bankovní záruky za odstranění vad 

Příloha č. 7 -  Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky 

Příloha č. 8 -  Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu - Zvláštní podmínky

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
D ŮVĚR U PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

...... ............. 
...........

Podepsal...................... ........... 
DN: cn=lng................ ....................., 
o=BITU NOVA spol. s r.o., ou=1, 
.......... ....................................................... 
Datum: 2021.01.18 13:36:17 +01'00'

......

............
...........

Digitálně podepsal 
............................ 
Datum: 2021.01.18 
13:23:15 +01'00'

Stránka 14



Příloha č. 2 -  Vzorová objednávka

D Í  L  C Í  O B J E D N A V  K  A
Číslo související Rámcové smlouvy: 08PU-002665 (dále jen „Rámcová smlouva“)

Název související veřejné zakázky:
Pokládka mikrokoberce na silnicích I. třídy v ÚK -  2020 

Číslo objednávky:
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 111 0007 

Ze dne: [bude doplněno]

[bude doplněno]

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Správa Chomutov
Adresa: Kochova 3975, 430 00 Chomutov
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

ČNB
20001-15937031/0710
65993390
CZ65993390

Zhotovitel:

Obchodní jméno: 
Adresa:
IČO:
DIČ:

[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno]

Tato objednávka je uzavírána na základě „Rámcové smlouvy“ uzavřené mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem dne [bude doplněno], číslo Rámcové smlouvy 08PU-002665 (dále jen 
„Smlouva“) a po jejím potvrzení Zhotovitelem zavazuje obě Smluvní strany ke splnění 
Smlouvou a touto objednávkou stanovených závazků.

Místo dodání: silnice I. třídy v ÚK.

Kontaktní osoba Objednatele:
.............................................................................................................................. 
................................................................................ . ............................... 
................................................................ 
Kontaktní osoba ve věcech technických:
.............................................................................................................................. 
................................................................................ . ............................... 
................................................................
....................... .............................................................................................................. 
.........................................................................................................................................

Stránka 16



....................................................................................................................................... 
..................

Fakturujte: ŘSD ČR, Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov 

Obchodní a platební podmínky: upravuje Rámcová smlouva.

Objednáváme u Vás: pokládku mikrokoberce na silnicích I. třídy v ÚK, viz. přílohou této 
objednávky je soupis prací.

Lhůta pro dokončení díla: [bude doplněno]

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / s DPH: [bude doplněno] / [bude doplněno]

V případě akceptace objednávky Objednatele Zhotovitel objednávku písemně potvrdí 
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele 
...................................................................................

V Chomutově dne V dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR [bude doplněno]
....................
vedoucí provozního úseku Správy Chomutov

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky“).

Nedílnou součástí Objednávky je Příloha.

Stránka 17



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5 [bude doplněno]
Doba pro dokončení 1.1.9 [bude doplněno] měsíců / kalendářních dnů / 

týdnů
Doba pro uvedení do provozu 1.1.22 [bude doplněno] měsíců / kalendářních dnů / 

týdnů
Sekce 1.1.26 Nepoužije se
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Dílčí obj ednávka/Příloha/Zvláštní 
podmínky/Obecné podmínky

(b) Rámcová smlouva
(c) Technická specifikace
(d) Výkaz výměr

Právo 1.4 Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 

článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1 ..............................................................
Zástupce objednatele 3.2 .................................................................... 

........... . .............................. 
....................... ................................ 
......................................................... 
................................................................

Zajištění splnění Rámcové 
smlouvy

4.4 Nepoužije se

Záruka za odstranění vad 4.6. Dle článku XI. Rámcové smlouvy 
3 % Přijaté smluvní částky bez DPH, formou 
bankovní záruky v listinné podobě

Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací
Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se
Odstranění vad 9.1 Záruční doba stanovená Objednatelem činí 

36 měsíců
Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle článku XI. Rámcové 
smlouvy (Zajištění splnění Smlouvy)
10 % průběžné platby

Stránka 18



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2 
(Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 7. (Pojištění) 
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká
Zálohová platba 11.9 Nepoužije se
Povinnost Zhotovitele zaplatit 
smluvní pokutu

12.5 Smluvní pokuty jsou komplexně stanoveny 
v článku XII. Rámcové smlouvy. Ustanovení 
Pod-článku 12.5 Smluvních podmínek se 
nepoužije.

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně montážního 
pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům“ (all risks)
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou 
Objednatel, Zhotovitel a Podzhotovitelé 
smluvně vázaní na budovaném díle
- maximální spoluúčast 1 mil. Kč.

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

Stránka 19



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Obj ednatel se Zhotovitelem proj edná a výsledky j ednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho 
by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 
10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a 
Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.

Stránka 20



Stránka 21



VZOROVÝ FORMULÁŘ BANKOVNÍ ZÁRUKY - ZAJIŠTĚNÍ SPLNĚNÍ
RÁMCOVÉ SMLOUVY

Stručný název Rámcové smlouvy:

Název a adresa příjemce (jehož Smlouva uvádí jako Objednatele):
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390

Tato bankovní záruka je poskytnuta v souvislosti s Rámcovou smlouvou č. [bude doplněno] ze 
dne [bude doplněno], kterou byla uzavřena Rámcová smlouva mezi Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, coby Objednatelem na 
straně jedné a společností [bude doplněno], se sídlem [bude doplněno], IČO: [bude doplněno] 
[Pozn.: v případě, že je zhotovitelem konsorcium složené z více osob, bude doplně: 
identifikace všech těchto osob], coby zhotovitelem na straně druhé (dále jen „Zhotovitel^  resp. 
„Smlouva“), a to na základě poptávkového řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
Pokládka mikrokoberce na silnicích I. třídy v ÚK - 2020 (dále jen „Dílo“).

o],
na

Byli jsme informováni, že Zhotovitel uzavřel s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR Rámcovou 
smlouvu. Na základě Pod-článku 4.4 Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  
Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní 
podmínky (dále jen „Smluvní podmínky“), jež tvoří nedílnou součást Smlouvy, je Zhotovitel 
povinen zajistit řádné plnění svých povinností ze Smlouvy bankovní zárukou vystavenou ve 
prospěch Ředitelství silnic a dálnic ČR. Dále jsme byli informováni, že můžete požadovat, aby 
Zhotovitel zajistil prodloužení této bankovní záruky, neobdržel-li Potvrzení o převzetí Díla 
nebo poslední Sekce podle Pod-článku 8.2 Smluvních podmínek nebo nepředal-li Vám 
bankovní záruku za odstranění vad podle Rámcové smlouvy do 28 dnů před dnem zániku této 
bankovní záruky.

Na žádost Zhotovitele se my, [bude doplněn název, sídlo a IČ banky], na základě této bankovní 
záruky, referenční číslo [bude doplněno], tímto neodvolatelně a bezpodmínečně zavazujeme, 
že Vám, Ředitelství silnic a dálnic ČR, vyplatíme bez nutnosti předchozí výzvy Zhotoviteli, 
bez námitek či omezujících podmínek a bez prověřování právního důvodu nároku jakoukoliv 
sumu nebo sumy nepřesahující celkem částku [bude doplněno],- Kč (slovy: [bude doplněno]) 
dále jen „Zaručená částka“), obdržíme-li od Vás písemnou žádost v českém jazyce, která bude 
v souladu se všemi podmínkami této bankovní záruky, obsahující referenční číslo této bankovní 
záruky a prohlášení, že Rámcová smlouva nabyla účinnosti a že
(i) Zhotovitel porušil svou (své) povinnost(i) vyplývající z Rámcové smlouvy nebo 

technických norem nebo právních předpisů a v jakém ohledu je porušil, a Ředitelství 
silnic a dálnic ČR z takového porušení dle Smlouvy vzniklo právo na smluvní pokutu, 
slevu z ceny díla, náhradu škody či jiné újmy či vydání bezdůvodného obohacení, nebo 
nárok na jakékoliv jiné finanční plnění (ať už sankčního, reparačního, restitučního či 
jiného charakteru), nebo

(ii) do 28 dnů před dnem zániku této bankovní záruky uvedeným pod písm. d) níže nebylo 
Vámi Zhotoviteli vydáno Potvrzení o převzetí Díla nebo bankovní záruka za odstranění 
vad Vám nebyla předána z důvodů přičitatelných Zhotoviteli, a že platnost této bankovní 
záruky nebyla prodloužena, přestože je Zhotovitel dle Smlouvy povinen zajistit v těchto 
případech prodloužení platnosti této bankovní záruky

(dále jen „Žádost o platbu“).

Stránka 25



Každá Žádost o platbu a/nebo níže uvedené prohlášení o zproštění povinností z této bankovní 
záruky nám musí být prezentovány v listinné podobě a doručeny na naši adresu [bude doplněno] 
doporučenou poštou, kurýrní službou nebo osobně a musí obsahovat vlastnoruční podpis 
Vašeho statutárního orgánu nebo Vámi zmocněné osoby, který musí být ověřen úředně nebo 
Vaší bankou. V případě podpisu zmocněnou osobou musí být přiložen i originál nebo úředně 
ověřená kopie plné moci s úředně ověřeným podpisem Vašeho statutárního orgánu. Jakékoli 
jiné způsoby prezentace a doručení Žádosti o platbu a/nebo prohlášení o zproštění povinností 
z této bankovní záruky jsou výslovně vyloučeny. Žádné další dokumenty nebudou z naší strany 
požadovány jako podmínka vyplacení požadované částky z této bankovní záruky.
Změna výše uvedené adresy, na kterou nám má být prezentována Žádost o platbu a/nebo níže 
uvedené prohlášení o zproštění povinností z této bankovní záruky, je vůči Vám účinná 
uplynutím pěti pracovních dnů ode dne, kdy Vám bude doručeno naše písemné oznámení o 
změně této adresy.
Zaručená částka se automaticky snižuje o všechny platby provedené námi na základě uplatnění 
této bankovní záruky.
Tato bankovní záruka je platná a účinná od data vystavení uvedeného níže, s tím, že zaniká 
automaticky:
a) v den, kdy nám bude doručen (vrácen) originál této záruční listiny nebo
b) v den, kdy obdržíme Vaše prohlášení o tom, že nás zprošťujete veškerých povinností z této 

bankovní záruky a že vůči nám nemáte žádné nároky z ní plynoucí nebo
c) vyplacením celé Zaručené částky nebo
d) dne [bude doplněno],

podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.
Je nutno, abychom Vaši Žádost o platbu obdrželi v naší bance nejpozději v den zániku této 
bankovní záruky, jak uvedeno výše.

Tato bankovní záruka se řídí právem České republiky a podléhá „Jednotným pravidlům pro 
záruky vyplatitelné na požádání“, která pod číslem 758 vydala Mezinárodní obchodní komora 
v Paříži.

1.
2. Banka nebo finanční skupina, do které banka patří, vydávající tuto bankovní záruku, 

splňuje ke dni vystavení této bankovní záruky minimálně následující požadavky na 
long-term rating alespoň u jedné z následujících ratingových agentur:

3. Moody’s „Baa2“, Fitch/IBCA „BBB“, Standard & Poor’s „BBB“.

Datum

Podpis(y)

Stránka 26



VZOROVÝ FORMULÁŘ BANKOVNÍ ZÁRUKY ZA ODSTRANĚNÍ VAD

Stručný název Rámcové smlouvy:

Název a adresa příjemce (jehož Rámcová smlouva uvádí jako příjemce):
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390

Tato bankovní záruka je poskytnuta v souvislosti s Rámcovou smlouvou č. [bude doplněno] ze 
dne [bude doplněno] uzavřenou mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, coby objednatelem na straně jedné

, se sídlem [bude doplněno], IČO: [bude doplněno] 
konsorcium složené z více osob, bude doplně:

a obchodní společností [bude doplněno] 
[Pozn.: v případě, že je zhotovitelem

l i t

o],
na

identifikace všech těchto osob] coby zhotovitelem na straně druhé (dále jen „ZhotoviteT), a to 
na základě poptávkového řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Pokládka 
mikrokoberce na silnicích I. třídy v ÚK - 2020 (dále jen „Zakázka“).

Byli jsme informováni, že Zhotovitel uzavřel s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR Rámcovou 
smlouvu. Na základě Pod-článku 4.6 Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky, jež 
tvoří nedílnou součást Smlouvy, je Zhotovitel povinen zajistit řádné plnění svých povinností z 
Rámcové smlouvy bankovní zárukou za odstranění vad vystavenou ve prospěch Ředitelství 
silnic a dálnic ČR. Dále jsme byli informováni, že můžete požadovat, aby Zhotovitel zajistil 
prodloužení této bankovní záruky, nebylo-li potvrzení o provedení díla podle Smlouvy vydáno 
do 28 dnů před dnem zániku této bankovní záruky.

Na žádost Zhotovitele se my, [bude doplněn název, sídlo a IČO banky], na základě této 
bankovní záruky, referenční číslo [bude doplněno], tímto neodvolatelně a bezpodmínečně 
zavazujeme, že Vám, Ředitelství silnic a dálnic ČR, vyplatíme bez nutnosti předchozí výzvy 
Zhotoviteli, bez námitek či omezujících podmínek a bez prověřování právního důvodu nároku 
jakoukoliv sumu nebo sumy nepřesahující celkem částku [bude doplněno],- Kč (slovy: [bude 
doplněno]) (dále jen „Zaručená částka“), obdržíme-li od Vás písemnou žádost v českém jazyce, 
která bude v souladu se všemi podmínkami bankovní záruky, obsahující referenční číslo této 
bankovní záruky a prohlášení, že
(i) Zhotovitel porušil svou (své) povinnost(i) napravit určitou vadu nebo vady vyplývající z 

porušení Rámcové smlouvy nebo technických norem nebo právních předpisů, a 
Ředitelství silnic a dálnic ČR z takového porušení dle Rámcové smlouvy vzniklo právo 
na smluvní pokutu, slevu z ceny díla, náhradu škody či jiné újmy či vydání bezdůvodného 
obohacení, nebo nárok na jakékoliv jiné finanční plnění (ať už sankčního, reparačního, 
restitučního či jiného charakteru), přičemž vada nebo vady musí být v prohlášení 
uvedeny, nebo

(ii) do 28 dnů před dnem zániku této bankovní záruky uvedeným pod písm. d) níže nebylo 
Vámi Zhotoviteli vydáno potvrzení o provedení díla z důvodů přičitatelných Zhotoviteli, 
a že platnost této bankovní záruky za odstranění vad nebyla prodloužena, přestože je 
Zhotovitel dle Smlouvy povinen zajistit v těchto případech prodloužení platnosti této 
bankovní záruky

(dále jen „Žádost o platbu“).

Každá Žádost o platbu a/nebo níže uvedené prohlášení o zproštění povinností z této bankovní 
záruky nám musí být prezentovány v listinné podobě a doručeny na naši adresu [bude doplněno]

Stránka 28



doporučenou poštou, kurýrní službou nebo osobně a musí obsahovat vlastnoruční podpis 
Vašeho statutárního orgánu nebo Vámi zmocněné osoby, který musí být ověřen úředně nebo 
Vaší bankou. V případě podpisu zmocněnou osobou musí být přiložen i originál nebo úředně 
ověřená kopie plné moci s úředně ověřeným podpisem Vašeho statutárního orgánu. Jakékoli 
jiné způsoby prezentace a doručení Žádosti o platbu a/nebo prohlášení o zproštění povinností 
z této bankovní záruky jsou výslovně vyloučeny. Žádné další dokumenty nebudou z naší strany 
požadovány jako podmínka vyplacení požadované částky z této bankovní záruky.
Změna výše uvedené adresy, na kterou nám má být prezentována Žádost o platbu a/nebo níže 
uvedené prohlášení o zproštění povinností z této bankovní záruky, je vůči Vám účinná 
uplynutím pěti pracovních dnů ode dne, kdy Vám bude doručeno naše písemné oznámení o 
změně této adresy.
Zaručená částka se automaticky snižuje o všechny platby provedené námi na základě uplatnění 
této bankovní záruky.

Tato bankovní záruka je platná a účinná od data vystavení uvedeného níže, s tím, že zaniká 
automaticky:
a) v den, kdy nám bude doručen (vrácen) originál této záruční listiny nebo
b) v den, kdy obdržíme Vaše prohlášení o tom, že nás zprošťujete veškerých povinností z této 

bankovní záruky a že vůči nám nemáte žádné nároky z ní plynoucí nebo
c) vyplacením celé Zaručené částky nebo
d) dne [bude doplněno datum odpovídající 70 dnům od uplynutí záruční doby], 
podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.
Je nutno, abychom Vaši Žádost o platbu obdrželi v naší bance nejpozději v den zániku této 
bankovní záruky, jak uvedeno výše.

Tato bankovní záruka se řídí právem České republiky a podléhá „Jednotným pravidlům pro 
záruky vyplatitelné na požádání“, která pod číslem 758 vydala Mezinárodní obchodní komora 
v Paříži.

4. Banka nebo finanční skupina, do které banka patří, vydávající tuto bankovní záruku, 
splňuje ke dni vystavení této bankovní záruky minimálně následující požadavky na 
long-term rating alespoň u jedné z následujících ratingových agentur:

5. Moody’s „Baa2“, Fitch/IBCA „BBB“, Standard & Poor’s „BBB“.

Datum

Podpis(y)

Stránka 29



Příloha č. 8 -  Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu - Zvláštní podmínky

Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  zvláštní podmínky tvoří samostatnou přílohu 
Rámcové smlouvy.

Stránka 31

Digitálně podepsal: ................... 
Datum: 19.01.2021 15:48:28+01:00


